In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo 
pendenti munitam. Data in monasterio Sancti Cucuffatis Vallensi, 
vigesimo septima die, Junii, anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo decimo nono. Regnique nostro quarto. 
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Sig+num. Alfonsi, qui predicta laudamus, concedimus firmamus 
et juramus. Rex Alfonso.

Testes sunt qui presentes ad predicta fuerunt venerabilis pater 
in Christo A[lfonsus] episcopus Saguntinensis, cancellarius; Joan-
nes de Funes, vicecancellarius; Joannes de Vilaracuto, maiordomus, 
miles, consiliarii domini regis predicti. 

[F. 22v] Sig+num mei Raymundi, baiuli dicti domini regis, lo-
cumtenentis prothonotarii regiaque auctoritate, notarii publici per 
totam terram et dicionem suam qui premissis interfui eaque per 
alium scribi, feci et clausi cum rasis et correctis in lineis lxxxiii 
“nostri locumtenenti prothonotari” et testium “de Funes” et alibi 
in eadem a “Vilaracuto miles”. 

Dominus rex pro ut Petro Basseti, baiulo Cathalonie generali 
qui eam viderat, mandavit mihi Raymundo Baiulo, in cuius posse 
firmavit et juravit.

Huiusmodi exemplum, in precedentibus novem foleis presenti-
comprehenso, contento, alieno calamo scriptum sumpsi et abstraxi, 
ego Gabriel Olzina, Sacre Catholica et Regie Maiestatis, archivarius 
eiusque auctoritate notarius publicus Barcinone populatus, a quo-
dam libro seu regestro serenissimi domini regis Alfonsi, memorie 
recolende Redemptionibus, intitulato apud regium archivum Barci-
none recondito et custodio, ad verbum pro ut jacet, iussu regio ad 
instantiam sindici ville de Mataro. Ut igitur eidem exemplo fides 
plenior adhibeatur, meum quo utor appono Sig+num.

Suprapositus lineis x, pagina primera et fol. primi ubi legit 
“molt” et penultima pagina secunde fol., tertii “fassen” et cum pres-
missa in linea xiiii pagina ii foli vii.

In Redemptionibus Primo. Fol. 60.

6

1424, novembre, 8. Barcelona

Confirmació de la incorporació de Mataró i totes les parròquies del 
seu terme al patrimoni reial i com a part del carreratge de Bar-
celona, amb les obligacions derivades, per evitar reclamacions 
per part d’Antoni de Torres.
O: ACA, C, reg. 2938, f. 120r-123v i ACM, Col·lecció de pergamins de la Universitat 

de Mataró 70-243-25.
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[F. 24r]17 Nos,18 Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum, Scicilie, Valen- 
tie, Maioricarum, Sardinie et Corsica, comes Barcinone, dux Athena-
rum et Neopatrie, ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie. Attenden-
tes quod pridem frater Marchus abbas monasterium Sancte Marie 
Montisserrati, Franciscus Basset et Leonardus de Sos, Berengarius 
d’Ostalrich, miles, et Bonanatus Petri, tam per serenissimum domi-
num regem Ferdinandum quam per generalem curiam Cathalonia 
quam tunc temporis celebrabratur electos ad luendum, redimendum 
et corone regie reducendum et ampliandum patrimonium regium 
alienatum seu illa que fuerunt ex dicto patrimonmio vel que fuissent 
Regnum Aragonum seu comitum Barcinone ad castrum et villam 
de Matarone suum dirigentes intentum audito plene et sententiam 
seu votum dictorum electorum et a nobis potestatem plenam ha-
benciam, postulante Anthonius Torres tutore Balthesaris de Mar-
ginibus, qui dictum castrum tunc possidebat, et negocio dicurso 
pro ut ex forma commissionis per nos et alii eisdem quitatoribus 
electis facte sufficiebat. Et ut in similibus consueverant procedere 
nihil de contingentibus, omittendo decreverint et declaraverint dic-
tum castrum debere redimi adque corone regie reintegrarique et 
ita [f. 24v] fuit factum, et ex huiusmodi per dictum tutorem revenditio 
firmata nobis et successoribus nostris possessio quoque plena data 
et per nos acceptata que quidem revenditio iterum propter certas 
littes per dictum Anthonium, tam per appellationes ad nos quod 
supplicationes nobis quod coram promissionibus gravaminum in 
curiam, quam quidem et sub anno nativitate Domini millessimo 
quadringentesimo decimo nono in Sancto Cucuffato celebramus 
Catalanis deputatisque sub aliis in iudicibus ad quos rescripta et 
commissiones subreptitias et obreptitias, dictus Anthonius dicitur 
impetrasse per dictum Anthonium, nec non et ipsum Balthezarem, 
maiorem duodecim annis, servitute juramenti absentis ad uberiorem 
cauthelam firmata fuit renuntiatio primitus per dictos Anthonium et 
ipsum Balthezarem cuicumque, iuri et liti ac instatiis de predictis 
omnibus per processus et acta tam a fidelibus scriptoribus nostris 
Mathia Justi, Didaco Garcie ac fideli Bernardo Noves, notario Bar-
cinone, confecta et per instantia auctoritate nobis hostensa clare 
liquet. Attendentes insuper quod in luitione seu redemptione dicti 
castri et ville homines populati in dicto castro et eius terminis ac